ПРОТОКОЛ № 3
публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки п.г.т Алексеевское  Алексеевского района Республики Татарстан
Дата проведения:    19.04.2019
                                                                       Время проведения: 10.00
                                                                       Место проведения:  здание
 	                                                      Исполкома Алексеевского
                                           городского поселения
Присутствовали:
Свистунов И.К.- председательствующий (Председатель комиссии)
Зубрилова О.В.- секретарь
Члены комиссии по землепользованию и застройке:
1. Калимуллин Т.Р.
2. Колоколов П.В.
3. Сайдашев И.Н.
 	На публичных слушаниях присутствовали 43 человека: депутаты Совета Алексеевского городского поселения, жители Алексеевского городского поселения- 29 человек (список прилагается).

Повестка дня:
1. Рассмотрение проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки пгт. Алексеевское  Алексеевского муниципального района Республики Татарстан.
2. Принятие решения по указанному вопросу.

Слушали:
1.Председателя комиссии Свистунова И.К., который ознакомил присутствующих с порядком проведения публичных слушаний и регламентом выступлений. Также информировал присутствующих о том, что на период публичных слушаний проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки п.г.т.Алексеевское Алексеевского муниципального района Республики Татарстан был размещен для ознакомления  на официальном сайте Алексеевского муниципального района. Кроме того, с проектом можно было ознакомиться в Исполнительном комитете Алексеевского городского поселения  Алексеевского муниципального района Республики Татарстан.
2. Калимуллина Т.Р. – начальника отдела инфраструктурного развития Исполнительного комитета Алексеевского муниципального района Республики Татарстан. В своем выступлении он изложил основные данные проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки п.г.т.Алексеевское Алексеевского муниципального района Республики Татарстан. Ознакомил с положениями проекта, касающихся вносимых в карту градостроительного зонирования изменений. Также отметил, что в период проведения публичных слушаний по проекту замечаний и предложений не поступало.
Участники публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки п.г.т.Алексеевское Алексеевского муниципального района Республики Татарстан для включения их в протокол публичных слушаний не выразили.
Решили:
1. Публичные слушания по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки п.г.т.Алексеевское Алексеевского муниципального района Республики Татарстан считать состоявшимися.
2. Проекту внесения изменений в Правила землепользования и  застройки  п.г.т.Алексеевское Алексеевского муниципального района Республики Татарстан дано положительное заключение общественности.
3. Комиссии по организации и проведению публичных слушаний рекомендовано представить проект внесения изменений в Правила землепользования и  застройки  п.г.т.Алексеевское Алексеевского муниципального района Республики Татарстан главе муниципального образования Алексеевское городское поселение для принятия решения.
4. Обнародовать   заключение о результатах  публичных слушаний путем  размещения документа на  сайте Алексеевского района в сети «Интернет» и информационном стенде.

Председатель:                                                                           И.К.Свистунов
Секретарь                                                                                  О.В.Зубрилова
[bookmark: _GoBack]